
Produkte Maße Gewicht Stückpreis1

  L: 150-235 mm  

Postkarte  B: 90-125 mm 15 g 0,90 €

 rechteckig  

Brief  L:150-235 mm  

 B: 90-125 mm  

Standard  H: bis 5 mm 20 g 0,90 €

Kompakt  H: bis 10 mm 50 g 1,05 €

 L: 140-353 mm

Groß  B: 90-250 mm 500 g 1,75 €

 H: bis 20 mm

 rechteckig oder 
quadratisch

Maxi  H: bis 50 mm 1000 g 2,85 €

PZA (förmliche Zustellung)  5,35 €

Warensendungen  

Warensendung Groß entfällt

Warensendung Maxi 2,50 €

Zusatzleistungen

Einschreiben Einwurf 2,30 €

Einschreiben Übergabe 2,60 €

Einschreiben Übergabe Rückschein 4,80 €

Einschreiben eigenhändig entfällt

Einschreiben eigenhändig m. Rückschein entfällt 

Grundleistungen Preis²

Servicepauschale 11,95 €
 

Sonderleistungen Preis²

DPAG PF-Leerung pro Werktag 10,00 €

Es gilt der aktuelle Einlieferungsleitfaden der LVZ Post GmbH. Dieser ist unter www.lvz-post.de einsehbar.

gültig ab 01. August 2025
PLNr.: SPL2_2025

1 Die Preise sind Endpreise und nach UstG umsatzsteuerbefreit 
2 Preise zzgl. gesetzl. MwSt
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